АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 ноября2022 года № 89-п
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 годов

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 21.12.1944 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Малоекатериновского МО, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 годов на территории Малоекатериновского МО Калининского МР Саратовской области (приложение).
2. Организовать в установленном порядке выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах подведомственных территрий в осенне-зимний период 2022-2023 гг.
3. Организовать постоянный контроль за состоянием льда и информировать население об опасности выхода на лед при возникновении и прогнозировании неблагоприятных гидрометеорологических условий.
4. Организовать через сходы граждан и местные средства массовой информации разъяснительно-профилактическую работу по правилам безопасного поведения людей на воде в осенне-зимний период, о порядкедействий населения в случае чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
5.  Настоящее постановление вступает в силус момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации                                  И.Ш. Тимербулатов

Приложение
к постановлению администрации
Малоекатериновского МО
от 16.11.2022 года № 89-п

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2022-2023 годов на территории Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Ответстсвенный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Провести сходы граждан по вопросу: «Охрана жизни людей на водных объектах Малоекатериновского муниципального образования в осенне-зимний период 2022-2023 годов».
	Ноябрь
2022 г.
	Глава администрации Малоекатериновского МО

	2
	Выставить в местах опасного пребывания, установку запрещающих знаков
	Ноябрь
2022 г.
	Глава администрации Малоекатериновского МО

	3
	Разместить Правила безопасного поведения людей на воде в осенне-зимний период, о порядке действий населения в случае чрезвычайных ситуаций на водных объектах в социальных сетях и на сайте администрации
	Ноябрь
2022 г.
	Заместитель главы администрации; ведущий специалист, ответственный за размещение информации на сайте

	4
	Провести разъяснительные беседы с учащимися образовательных школ о мерах безопасности на льду и воде в осенне-зимний период.
	Осенне-зимний период 2022-2023 гг.
	Директора школ
с.Малая Екатериновка,
с. Большая ольшанка
(по согласованию)

	5
	Организовать информирование населения об опасности выхода на лед при возникновении и прогнозировании неблагоприятных гидрометеорологических условий
	Осенне-зимний период 2022-2023гг
	[bookmark: _GoBack]Специалисты администрации Малоекатериновского МО

1